Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 11 de setembro de 2025 as 19:35. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ribeirão das Neves

PORTARIA Nº 5039/IFMG, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23713.000445/2023-53,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  os  servidores  a  seguir  relacionados  para,  sob  a
presidência da primeira, comporem a comissão encarregada de organizar o Processo
Seletivo para professores formadores do Curso de Pós-graduação Lato Sensu  (PGLS)
Educação  à  Distância  (EaD)  em  Educação  Profissional  e  Tecnológica  (EPT),  campus
Ribeirão das Neves.

Nome Matrícula Função
PAULA ANDREA DE OLIVEIRA E SILVA
REZENDE 1845807 Presidente

CLAODET MARIA DOS SANTOS MARTINS 2061634 Membro
CLAUDIO FERNANDO DE SOUZA 2049279 Membro
JOSE LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 1272370 Membro
JULIANO MENDONCA TERRA 2566303 Membro
LOURENÇO ALVES COELHO ***.374.176-** Membro
MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA 2226325 Membro
TIAGO PIRES SOUSA ***.371.231-** Membro

Publicação: Transparência Ativa em 10 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA | Diretora

Data da Assinatura:
10 de setembro de 2025 as 09:10 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

THIAGO PASTRE PEREIRA 2364424 Membro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem
vigência até a homologação do Processo Seletivo.